

E. Lichtoń

Przez całą ubiegłą noc trwała ewakuacja owiec należących do Stacji Hodowli Zwierząt w Tekli, przebywających na pastwiskach na Kępie Koziej i Kępie Zielonej na Wiśle. W dniu dzisiejszym o godzinie 12.00 stan wody w Wiśle osiągnął poziom 710 cm, to jest o 160 cm powyżej stanu alarmowego i o 410 cm powyżej średnich wód wieloletnia. Według przewidywań Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej fala kulminacyjna spodziewana jest we Włocławku dziś w godzinach wieczornych. Przewiduje się, iż poziom wody w Wiśle podniesie się jeszcze o 20 cm.

RE -17.00/ MR

31.07.1980r.

W RE/

Z udziałem I - ego sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR
we Włocławku Edwarda Szymańskiego, członków Sekretaratu KW oraz
gospodarzy Włocławka odbywa się właśnie robocza narada aktywu
społeczno - gospodarczego Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
W trakcie obrad omówione zostaną perspektywy budowy we Włocławku
nowej dzielnicy mieszkaniowej. Na "Leśnej Polanie", bo tak nazywać
się będzie ta dzielnica, mieszkać będzie ponad 40 tysięcy włocławian.
W niedalekiej przyszłości będzie więc to największe osiedle miasta.

31 lipca 1980 r.

U25

G K / Kończy się dziś pierwszy turnus Studenckich Praktyk Robotniczych przyszłych studentów Uniwersytetu w Toruniu. Jutro następną 300-osobową grupą studentów tzw. roku zerowego rozpocznie pracę, na drugim turnusie, SHP na zgrupowaniach w Toruniu, Włocławku i Grudziądzu.

Skończył się również Międzynarodowy Hufiec Pracy w Toruniu. 44 uczestników z NRD, Czechosłowacji, Bułgarii wyjedzie już wkrótce na kilkudniową wycieczkę po Polsce północnej.

G K / Bydgoska komunikacja jest tematem narzekań zarówno tubylców jak i gości. Warto więc wiedzieć, że pierwszym tramwajem w Bydgoszczy był tramwaj kenny, uruchomiony 1 maja 1888 roku przez inżyniera firmy berlińskiej. Kursował on na linii Dworzec - Wełniany Rynek. Wagon miał 10 miejsc siedzących i 10 stojących, po 5 na przednim i tylnym pomoście. Tramwaje elektryczne pojawiły się w lipcu 1896 roku. Wkrótce można było dojechać tramwajem do stacji kolejki wąskotorowej na ul. Grunwaldzkiej, w okolicy obecnego WDK na Teruńskiej, na Bartodzieje i Wilczak. Choć wyda się to nieprawdopodobne, tramwaje kursowały regularnie i punktualnie.

Edu

G K / Nazwa miasta Włocławek kuszyła wielokrotnie rozmaitych etymologów do prób ustalenia jej pochodzenia. Powstawały teorie często, mówiąc delikatnie, dziwne. Tymczasem sprawa jest prosta. Zdaniem językoznawców Włocławek to forma skrócona pierwotnej nazwy Włodzisławek. Włodzisław zaś to imię właściciela, założyciela lub władcy Włocławka. Tajemnica została zatem rozwiązana, a domorosłym etymologom ubył jeszcze jeden obiekt rozważań.

M R / 13 czerwca 1970 roku rozpoczęto remont kapitalny Dworca PKP w Bydgoszczy. Jednym z licznych kłopotów, związanych z tym przedsięwzięciem, jest wykonanie elewacji zewnętrznych ścian budynku oraz wiaty nad peronami. Perony można będzie sadaszyć dopiero po wykonaniu elewacji, którą mieli robić rzemieślnicy. Jednak Urząd Miejski w Bydgoszczy nie wyraził na to zgody i na dzisiaj nie ma nikogo, kto mógłby te elewacje wykonać.

Dowiadujemy się również - pismą "Kujawy" - że wszystkie prace wykonywane przy remoncie dworca robiono z nakazu wysokiego urzędnika. Należy więc przypuszczać, że i w temacie "malowanie elewacji" będzie się musiała wypowiedzieć władza szczebla również wysokiego.